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Pärandist loobumine 

 

 

Lugupeetud avaldaja 

 

 

Mõistan Teie nördimust ja tunnet, et õigussüsteem kohtleb Teid ülekohtuselt. Paraku pole alust 

pidada pärimisseaduse regulatsiooni põhiseadusvastaseks osas, mis käsitab Teid oma ema 

pärijana olenemata teievaheliste tegelike suhete puudumisest. Ka ei ole põhiseadusvastane 

pärimisseaduse säte, mis näeb pärimisõigusest loobumiseks ette tähtaja. On Riigikogu otsustada, 

kas pärimisõigus tekib pärast pärandaja surma automaatselt või peab inimene avaldama eelnevalt 

nõusolekut pärandi vastuvõtmiseks. Seadus peab siiski tagama, et võimalikult suur hulk pärima 

õigustatud isikuid pärandi ka saavad. Praegu kehtib süsteem, kus isik, kes ei soovi pärida, peab 

notarile sellest seaduses ettenähtud ajal teada andma.  

 

Teie kirjast ei nähtu, et Te oleksite esitanud notarile avalduse pärandist loobumiseks uue tähtaja 

määramiseks. Kuni seda pole tehtud, ei saa Te ka olla kindel, et seda ei rahuldata. Seega võiksite 

siiski kaaluda selle esitamist. On ka võimalus, et saate oma olukorra lahendada või seda 

leevendada pärandist loobumiseta. Sotsiaalkindlustusamet kandis raha Teie ema kontole pärast 

tema surma. Järelikult ema ise seda raha kasutada ei saanud. Seega võib Sotsiaalkindlustusameti 

ülekantud raha olla kontol alles. Infot ema vara, sh konto ja seal oleva raha kohta, saate notarilt. 

Soovitan Teil seetõttu elukohajärgse notari poole pöörduda. 

 

Selgitan ka, et kuivõrd Sotsiaalkindlustusamet ei ole pädev otsustama, kes on surnud isiku 

pärijad ega saa selles osas midagi muuta, pole põhjust Sotsiaalkindlustusametile midagi ette 

heita. 

 

Kui inimene on teise inimese bioloogiline vanem, siis asjaolu, et ta ei osalenud oma lapse 

kasvatamises ega ülalpidamises, ei muuda lapse ja ta vanema sugulust ja juriidilist seotust 

olematuks. Vaid juhul, kui laps ametlikult lapsendatakse, pole lapse vanem käsitatav enam lapse 

sugulasena ja ka õigused ja kohustused sellest tulenevalt lõpevad. On seadusi, mis siiski 

arvestavad olukorraga, kui vanem ei ole oma lapse suhtes täitnud vanema kohustusi. Nii tuleneb 

perekonnaseadusest, et kohus võib (täisealise) lapse vabastada oma vanema ülalpidamise 

kohustusest või lapse kohustust vähendada, kui vanem ise pole oma last ülal pidanud. 

Pärimisseaduse puhul tuleb arvestada, et olukord, kus laps jääb vanema seadusjärgseks pärijaks 

ka siis, kui vanem teda kasvatanud ja ülal pidanud pole, võib osutuda lapse jaoks soodsaks, kui 

vanemal on vara.  
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Saan Teist hästi aru, miks Te võite tunda end ülekohtuselt kohelduna, ent põhiseadusvastasust 

siiski pole ja alust nõuda seaduste muutmist seetõttu samuti mitte. 

 

Loodan siiralt, et olukord laheneb Teie jaoks soodsalt. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Ülle Madise 
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